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KĄCIK INFORMACYJNY 
Tegoroczne  Dni Ziemi w naszej szkole poświęcone były surowcom mineralnym. 21 kwietnia we 

wszystkich klasach IV-VI odbyły się wykłady poświęcone 3 surowcom mineralnym Polski takim 

jak węgiel brunatny, miedź i sól kamienna. Zajęcia prowadził młody, aktywny wykładowca – 

student V roku geologii, Krzysztof Mirand. 

11 kwietnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Tarnogrodzie 

uczniowie z klas V i VI uczestniczyli w spotkaniu autorskim z 

Jackiem Getnerem. Pisarz przez wiele lat zarabiał na życie jako 

copywriter. Był scenarzystą sitcomu „Daleko od noszy” oraz serialu 

komediowego „Ale się kręci”. Pisał również dialogi do gry fabularnej 

"Wiedźmin 2" i scenariusze formatu docucrime "Malanowski  

i Partnerzy". Obecnie pisze dialogi serialu "Klan". Słuchaczy bardzo 

zainteresowała seria książek kryminalnych o Panu Przypadku, która jest 

zaadresowana przede wszystkim do młodzieży. Pan Przypadek jest detektywem, trochę 

romantykiem, a może bardziej cynikiem. Autor ma w planie 14 tomów, które powinny ukazać się 

mniej więcej do 2018 r. 

W tym roku Tarnogród obchodzi 450. rocznicę lokacji. Z tej okazji 

uczniowie z koła historyczno-regionalnego zorganizowali wystawę 

prezentującą albumy "Ciekawe miejsca Tarnogrodu" wykonane 

przez uczniów z klas IV, prace plastyczne ilustrujące tarnogrodzkie 

legendy, książki i foldery o naszej miejscowości oraz strój 

tarnogrodzki. Całość dopełniają obrazy namalowane przez  

p. Mariusza Kamieńca i p. Andrzeja Pleskacza. 

18 maja 2017 roku w naszej szkole zostało 

zorganizowane III Święto Historii pod hasłem „450 lat 

Tarnogrodu”. We wspólnej zabawie uczestniczyli również 

zaproszeni uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w 

Luchowie Dolnym, Szkoły Podstawowej im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Różańcu Drugim oraz ze Szkoły 

Podstawowej w Woli Różanieckiej. Uroczystość rozpoczęła 

się prezentacją widowiska historycznego „Lokacja 

Tarnogrodu”, którą przygotowali uczniowie z klas IV-VI pod 

opieką p. Anny Kuziak i p. Bożeny Śmieciuch. Występ młodych aktorów uzupełnił śpiew chóru 

szkolnego „Marysieńka” pod kierunkiem p. Andrzeja Kusiaka oraz „Polonez” w wykonaniu 

piątoklasistów przygotowanych przez p. Małgorzatę Glinianowicz. Scenografię inscenizacji 

stanowiły namalowane przez p. Mariusza Kamieńca tarnogrodzkie zabytki. Następnie drużyny 

składające się z przedstawicieli klas III-VI ze Szkoły Podstawowej w Tarnogrodzie oraz 

zaproszonych gości pod opieką nauczycieli: Bogdana Antolaka, Ewy Marczak, Anny Skwarek, 

Bożeny Śmieciuch, Bożeny Larwy, Joanny Karczmarzyk i Małgorzaty Glinianowicz rozegrali 

grę miejska pt. „Poszukiwacze tarnogrodzkich skarbów” opracowaną przez uczniów z koła 

historycznego pod opieką Anny Kuziak. Uczestnicy gry za pomocą wskazówek-zagadek 

zawartych w karcie gry oraz planu miasta wędrowali uliczkami Śródmieścia w Tarnogrodzie. 

Celem drużyn było odnalezienie 9 punktów i wykonanie przygotowanych tam zadań. Po 

zdobyciu wszystkich informacji i wpisaniu ich do karty gry należało rozszyfrować ostatnie hasło, 

które było wskazaniem miejsca spotkania uczestników gry. Oczekując na przybycie wszystkich 



graczy, na mecie mogli oni obejrzeć wystawę  albumów o Tarnogrodzie wykonanych przez 

uczniów z klas IV oraz  zagrać w historyczne gry planszowe. Podczas finału drużyny walczyły  

o nagrody rozwiązując test wiedzy o naszym miasteczku. Na zakończenie uczniowie  

i nauczyciele biorący udział we wspólnej zabawie otrzymali dyplomy i nagrody oraz zjedli 

pyszny tort. 

Z okazji 450-lecia powstania Tarnogrodu uczniowie  

z naszej szkoły pod opieką p. Anny Kuziak, p. Bożeny 

Śmieciuch i p. Andrzeja Kusiaka przygotowali 

widowisko historyczne pt. "Lokacja Tarnogrodu", 

które zaprezentowali mieszkańcom miasteczka  

w niedzielne południe 28 maja. Scenariusz 

przedstawienia został stworzony na podstawie legend 

tarnogrodzkich, zapisków w akcie lokacyjnym oraz 

pomysłów uczniów. Na scenie pojawili się szlachcice, 

król Zygmunt August, tarnogrodzkie przekupki  

i mieszczanie. Uzupełnieniem inscenizacji były piosenki oraz polonez. Na zakończenie występu 

uczniowie rozdali publiczności folder z opracowanym questem "Poszukiwacze tarnogrodzkich 

skarbów". Po widowisku nastąpiło pierwsze wybicie jubileuszowego medalu, którego dokonali 

również chłopcy biorący udział w przedstawieniu. 

29 maja wszyscy uczniowie z klas I - VI uczestniczyli 

 w warsztatach  wybijania okolicznościowych monet, które 

przypominają o 450-leciu Tarnogrodu. 

Dziewczynki z klasy IIIb Julia Olejnicka, 

Nela Blicharz i Karolina Gałka oraz Zosia 

Win ogrodzka dowiedziały się, że mogą 

swoje włosy oddać na peruki dla chorych na 

raka. Bardzo spodobał im się ten pomysł 

 i chętnie udały się do fryzjera, aby pozbyć 

się swoich długich włosów. Ścięte warkocze 

zostały wysłane do Fundacji Rak’n’Roll.  

W ramach akcji „Daj Włos!”, każdy kto chce obciąć włosy, może to 

zrobić w dobrym celu – na peruki dla chorych na raka w trakcie 

chemioterapii. Zaangażowane do współpracy zakłady fryzjerskie 

ścinają włosy w odpowiedni sposób, a następnie przekazują je do 

Fundacji. Dalej wędrują do perukarni, która robi doskonałe, 

wygodne i piękne peruki. Te są przekazywane za darmo osobom, które walczą z rakiem. 

10 maja uczniowie z klsy I i z klas II uczestniczyli  

w spotkaniu z leśniczym p. Pawłem Decem, który opowiadał 

dzieciom o życiu lasu. "Spotkanie w panem leśniczym Pawłem 

Decem odbyło się w sali lekcyjnej w której uczy się klasa 

pierwsza. Pan leśniczy opowiadał o zwierzętach żyjących  

w lesie, o tym, że widział małego łosia i ślady dorosłego 

osobnika. Pan Paweł pokazywał zdjęcia różnych zwierząt na 

wyświetlaczu i przyniósł wypchanego bielika. Opowiadał nam 

różne ciekawe historie. Ta lekcja przyrody bardzo nam się 

podobała (mimo, że czasem niektóre dzieci trochę gadały)". 

Cyprian Rogala II a 



Na początku czerwca  uczniowie z klas I, II i III 

oraz kl. IVa, IVb i Va wraz z wychowawcami 

uczestniczyli w zajęciach robotyki 

zorganizowanych w ramach kampanii " Dzień 

Odkrywcy" przez Placówkę franczyzową 

TwójRobot w Biłgoraju. Podczas zajęć dzieci 

uczestniczyły w eksperymentach naukowych: 

eksplozji, magii kolorów oraz konstruowały  

i programowały robota z klocków LEGO. .   

  

Zachęcamy do odwiedzenia stron projektowych: 

https://twinspace.etwinning.net/27746/home 

http://blog.ac-rouen.fr/eco-le-clos-perrine-erasmus/ 

 

W środę 24 maja naszą szkołę odwiedził policjant  

p. Marek Popowicz, który przypomniał zasady 

bezpieczeństwa w drodze do i ze szkoły. Zwrócił 

również szczególną uwagę na małych rowerzystów, 

którzy bez karty rowerowej nie powinni bez opieki 

dorosłych jeździć po ulicach. Przed zbliżającymi się 

wakacjami pan dzielnicowy przypomniał również  

o zachowaniu szczególnej ostrożności na kąpieliskach 

oraz przestrzegł przed kąpielą na niedostosowanych  

i niestrzeżonych zbiornikach wodnych. 

 22.05.2017 r. o godzinie 8:55 do naszej szkoły 

przyjechał podróżnik Grzegorz Chachura. Podczas 

spotkania opowiadał nam o podróży, którą odbył wraz 

ze swoimi kolegami do Brazylii, Amazonii i Peru. 

Na początku dowiedzieliśmy się jak przebiegła 

podróż, a następnie poznaliśmy przygody jakie 

podróżnicy przeżyli. Usłyszeliśmy wiele ciekawych 

informacji o życiu w dżungli. Przerażająca była 

opowieść o noclegu na hamaku, gdy pod nimi i  nad 

nimi łaziły robaki. Najbardziej zadziwiająca była 

mrówka ,,pocisk’’, która kiedy wyczuje 

niebezpieczeństwo zaczyna się bronić wgryzając swój jad w skórę człowieka. Jad ten powoduje 

ból podobny do urazu postrzałowego utrzymuje się przez 24h.  Żeby zatrzeć złe wspomnienia 

przewodnicy upiekli kurczaka, którego wcześniej kupili. Na drugi dzień chcąc spróbować 

prawdziwego życia w dżungli zdecydowali, że cały prowiant zostaje w obozie, a oni coś upolują. 

Gdy usłyszeli głos tukana, który zwiastował zmianę pogody głodni wrócili do obozu i uznali, że 

spróbują złowić jakąś rybę, najlepiej piranię.  Podczas podróży odwiedzili również inne miejsc, 

takich jak chaty Indian, Operę która powstała dzięki produkcji piłeczek kałczukowych. Nie 

https://twinspace.etwinning.net/27746/home
http://blog.ac-rouen.fr/eco-le-clos-perrine-erasmus/


ominęła ich również zabawa z delfinami w wodzie, spotkanie z tarantulą, gra w piłkę nożną  

z Indianami oraz inne niezwykłe przygody. Spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmosferze i 

było bardzo interesujące, chwilami śmieszne, a chwilami straszne. Myślę, że wszyscy uczniowie 

od kl. I do VI bardzo lubią takie spotkania. 

Karolina Bil kl. Va 

W niedzielę 4 czerwca 2017 r. 

odbyło się Święto Szkoły Podstawowej im. 

Marii Curie-Skłodowskiej w Tarnogrodzie. 

„Piknik u Marii” rozpoczął się o godz. 14 na 

boisku szkolnym. Podczas imprezy na gości 

czekało wiele atrakcji. Rodzice przygotowali 

kiełbaskę z grilla, ciasto, herbatę i kawę,  

w „Zakątku Sztuki” dzieci rozwijały talent 

rysownika, „Poletko Doświadczeń” było 

wspaniałym miejscem dla obserwatorów 

ciekawych zjawisk chemicznych i fizycznych. 

W „Kąciku Malucha” przygotowane były 

zabawki dla najmłodszych, a dla nieco starszych 

niesamowitą atrakcją były „mega” bańki mydlane. Warto było odwiedzić również „Kącik 

Europejski”, w którym zgromadzone były informacje o projekcie Erasmus+, a także chętni mogli 

wziąć udział w konkursie z nagrodami. Dzięki uprzejmości Prezesa Zarządu Jednostki OSP  

w Tarnogrodzie oraz strażaków uczestnicy pikniku w „Punkcie Bezpieczeństwa” mogli obejrzeć 

nowoczesny sprzęt oraz podziwiać pokazy ratownictwa. Było też malowanie twarzy i stoisko  

z rękodziełem artystycznym. 

Na scenie natomiast na początek dzieci zaśpiewały piosenkę „W przyjaźni jest siła”. 

Po wystąpieniu pani dyrektor Urszuli Fedec widzowie obejrzeli scenkę o życiu i dokonaniach 

Marii Curie-Skłodowskiej. Kolejnym punktem był program „Kocham cię szkoło”, w którym  

w pięciu rundach walczyły: drużyna B czyli przedstawiciele klas „b” oraz drużyna A czyli 

przedstawiciele klas „a”.. Zmagania konkursowe uatrakcyjniał chórek oraz „koło fortuny”.  

W nagrodę wszyscy członkowie obu drużyn 

otrzymali bilet podróżny dookoła Tarnogrodu, czyli 

folder questu „Poszukiwacze tarnogrodzkich 

skarbów”. Następnie odbył się Talent Show, 

podczas którego prezentowali się wokaliści, 

recytatorzy, muzycy oraz tancerze. Do grup 

tanecznych w trakcie występu przyłączali się też 

widzowie. Na uczniów czekały również nagrody, 

między innymi przekazane naszej szkole przez 

Model Opakowania w Biłgoraju. Piknik u Marii 

zakończył chórek piosenką „Kocham cię szkoło”.   

 

23 CZERWCA ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2016/17. 

DO ZOBACZENIA WE WRZEŚNIU! 



Najlepsi z najlepszych! 
Wyróżnieni za bardzo dobre wyniki w nauce  

i co najmniej bardzo dobre zachowanie 
Kl. I 

Kacper Trusz 

Wiktor Sikora 

Marta Jaworowska 

Patryk Płuciennik 

Emilia Lipka 

Miłosz Korpal 

Kl.II a 

Niziołek Aleksandra 

Gałka Miłosz 

Borek Maciej 

Rogala Cyprian 

Magoch Irmina 

Kl.IIb 

Bucior Aleksander 

Jonak Julia 

Misiągiewicz Sebastian 

Myszkowiak Katarzyna 

Obszańska Emilia 

Przybyłowicz Martyna 

Szymanik Martyna 

Wicińska Anna 

KLASA III a 

Małek Roksana 

Winogrodzka Zofia 

Larwa Kamila 

Sikora Oliwier 

Baszkiewicz Oliwia 

Błaszkiewicz Zuzanna 

Grząsko Jakub 

Marcela Krzychowiec 

Aleksandra Przytuła 

Wlaź Oliwia 

KL.III.b 

Gałka Karolina 

Jaworowska Milena 

Olejnicka Julia 

Ubuszajew Martyna 

Mazurek Bartłomiej 

Tabała Wojciech 

KL.IV a 

Fus Gabriela 4,81 bardzo dobre 

Jonak Dawid 5,0 wzorowe 

Kulik Weronika 4,81 bardzo dobre 

Łanczak Aleksandra  4,81 bardzo dobre 

Myszkowiak Oliwia  5,0 wzorowe 

Sadlej Radosław  5,0 bardzo dobre 

Zając Paulina 4,81 bardzo dobre 

KL. IV b 

Antolak Otylia 5,18 wzorowe 

Fus Mateusz Michał 5,09 wzorowe 

Bartosik Malwina 4,82 wzorowe 

Bazan Martyna 4,82 wzorowe 

Kita Rafał 4,91 wzorowe 

Obszański Bartłomiej 4,82 wzorowe 

 

KL. Va 

Bil Karolina  4,91  wzorowe 

Koza Oskar 5,0 wzorowe 

Działo Stanisław 5,0 wzorowe 

Skobel Kamil 4,82 wzorowe 

Przeszło Dawid 4,82  bardzo dobre 



KL.Vb 

Pisarczyk Dominika 5,0 wzorowe 

Staroń Karolina 5,18 wzorowe 

Zając Marcin  4,82 wzorowe 

Krasowska Oliwia 5,09 bardzo dobre 

Cyprian Bryła 4,91 bardzo dobre 

KL.VI a 

Siek Katarzyna  5,18 wzorowe 

Borek Kinga 5,09 wzorowe 

Dworniczak Michał 5,09 wzorowe 

Kita Karina 5,00 wzorowe 

Wlaź Hubert 4, 91 wzorowe 

Pięciorek Paweł 4,82 wzorowe 

 

Kl. VI b 

Fusiarz Natalia 5,09 bardzo dobre 

Lipka Amelia 4,91 wzorowe 

Majcher Paweł 5,27 wzorowe 

Witkowski Bartłomiej 4,82 wzorowe 

Wryszcz Martyna 4, 91 bardzo dobre 

 

 

 

 

 

 

Uczniowie ze 100% frekwencją 
Kl. I 

Kacper Trusz 

 

Kl. II a 

Gałka Miłosz 

Nowicki Łukasz 

 

Kl. II b 

Kaczor Kacper 

Obszańska Emilia 

Wicińska Anna 

 

Kl. III b 

Gałka Karolina 

Horoch Kacper 

Kl. IV a 

Detko Oliwia 

Myszkowiak Oliwia 

Kl.IV b 

Antolak Otylia 

Fus  Mateusz Michał 

Gruca Maciej 

Nowicki Kuba 

Obszański Bartłomiej 

Kl. V a 

 Anna Wnuk 

Kl. VI a 

Magoch Konrad 

Pięciorek Pweł 

 

Kl. VI b 

Świtała Agnieszka 

 

 



MISTRZOWIE 
V Mistrzostwa Powiatu w Pływaniu o Puchar Starosty Biłgorajskiego- Zespół I w składzie: 

Zofia Winogrodzka, Oliwia Baszkiewicz, Marcela Krzychowiec i Kamila Larwa (ucz. kl. IIIa) -  

I miejsce w sztafecie 4x25 stylem dowolnym,  Oskar Koza (kl. Va) - I miejsce na dystansie 25 

m stylem dowolnym, Zespół II w składzie: Magdalena Maj, Krystian Szajner, Wojciech Tabala  

i Oliwia Wlaź (kl. III a i b) - III miejsce w sztafecie4x25 stylem dowolnym Oskar Koza, Mateusz 

Klimczak, Radoslaw Sadlej i Sebastian Szymanik - III miejsce w sztafecie 4x25 stylem 

dowolnym 

II Powiatowy konkurs Wiedzy Biblijnej z Ewangelii świętego Marka - Michał Dworniczak 

 kl.VIa  - zajął III miejsce, Kinga Borek  kl.VIa - V miejsce, w konkursie uczestniczył także 

Mateusz Michał Fus  kl.IVb 

Etap powiatowy Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego "25-lat PSP - Profesjonalni, 

Sprawni, Pomocni"- Wśród najlepszych w powiecie znalazła się praca Natalii Fusiarz z kl. VIb. 

Konkurs Matematyczny „Szpak”- Otylia Antolak kl. IVb (laureatka) i Paweł Majcher kl.VIb 

(finalista) 

XXIV KONKURS  WIEDZY  O  BIBLII  I  KOŚCIELE „W krzyżu zbawienie…” - Kinga 

Borek kl.IVa (laureatka), Otylia Antolak kl.IVb, Katarzyna Siek kl. VIa  i Michał Dworniczak kl. 

VIa (finaliści) 

W Eliminacjach Gminnych konkursu policyjnego „Jestem Bezpieczny” najlepsza okazała się 

drużyna z naszej szkoły w składzie: Otylia Antolak (kl. IVb), Michał Bucior (kl. Va) oraz 

Kacper Popowicz (kl. VIb).  

30 maja pięcioro uczniów z klas VI uczestniczyło w II Potyczkach Międzyszkolnych 

językowo-matematyczno-historycznych. W konkursie uczestniczyli również uczniowie ze 

Szkoły Podstawowej w Różańcu Drugim oraz gospodarze, czyli uczniowie ze Szkoły 

Podstawowej w Woli Różanieckiej. Wśród 15 uczestników trzy pierwsze miejsca zajęli 

uczniowie z naszej szkoły: I miejsce Natalia Fusiarz kl. VIb, II miejsce Karina Kita kl. VIa, 

III miejsce Damian Bełżek kl. VIb. 

Dwoje uczniów z naszej szkoły zostało wyróżnionych w konkursie Kangur Matematyczny 

2017: Aleksander Bucior kl. IIb w kategorii ŻaczekJulia Olejnicka kl. IIIb w kategorii 

Maluch. 

8 maja w Tarnogrodzkim Ośrodku Kultury odbył się etap gminny Konkursu "Mały recytator". 

Wśród 12 uczniów z gminy Tarnogród, z naszej szkoły wystąpiło 8 dziewczynek: Julia Jonak 

(IIb), Anna Wicińska (IIb), Zofia Winogrodzka (IIIa), Oliwia Detko (IVa), Otylia Antolak 

(IVb), Dominika Pisarczyk (Vb), Karolina Staroń (Vb) i Natalia Fusiarz (VIb). Decyzją 

komisji Otylia Antolak i Karolina Staroń uzyskały awans do powiatowego etapu konkursu, 

natomiast Anna Wicińska otrzymała wyróżnienie. 

Mateusz Michał Fus uczeń kl. IVb uzyskał tytuł laureata w Ogólnopolskim Konkursie 

„ALBUS 2017” zdobywając 7 miejsce w Polsce.  Wyróżnienia otrzymały: Natalia Magoch 

kl. IVb uzyskując 11 miejsce oraz ucz. kl. VIa Kinga Borek zdobywając 15 miejsce. 

W pierwszej dwudziestce znaleźli się również: Magdalena Komosa kl. IVb (19 m.), Karina 

Kita i Michał Dworniczak z kl. VIa (17 m.), oraz Martyna Wryszcz kl. VIb (19 m.).  



W kategorii język polski uczestniczyło kl. IV - 817, kl. V – 889 i kl. VI - 964 uczniów z całej 

Polski. 

Natomiast z historiinajlepsze wyniki w szkole uzyskali: Rafał Kita kl. IVb (19 m.), Oliwia 

Krasowska kl. VB (18 m.), Natalia Fusiarz kl. VIb (17 m.) i Paweł Majcher kl. VIb (20 m.). 

W kategorii historia uczestniczyło kl. IV - 297, kl. V – 392 i kl. VI - 517 uczniów z całej Polski. 

Uczennica klasy Vb Karolina Staroń zdobyła wyróżnienie w powiatowym konkursie „Radość 

Czytania”. Kt…óry został zorganizowany w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Biłgoraju. 

W Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim Poezji o św. Janie Pawle II w Księżpolu Otylia 

Antolak otrzymała dyplom za udział, natomiast Karolina Staroń kl. Vb uzyskała wyróżnienie.  

W piątek, 9 czerwca odbyło się Powiatowe Podsumowanie Roku Sportowego. Podczas 

uroczystości wręczono nagrody  najlepszym uczniom, szkołom i nauczycielom. Wśród 10 

laureatów konkursu na najlepszego ucznia sportowca powiatu biłgorajskiego w  kategorii 

szkół podstawowych na 4 miejscu znalazła się uczennica kl. VIa z naszej szkoły Karina 

Kita. W współzawodnictwie sportowym szkół za rok szkolny 2016/17 nasza szkoła zajęła II 

miejsce. 

Etapu drugi – półfinał wojewódzki „Wielkiej Ligi Czytelników” odbył się 21 kwietnia 2017 r. Testy 

półfinałowe rozwiązywały dwie drużyny z naszej szkoły, jedna z kl. I-III: Cyprian Rogala (IIa), Milena 

Jaworowska (IIIb) i Martyna Wnuk (IIIb) oraz druga z klas IV-VI: Mateusz Michal Fus (IVb), 

Oliwia Krasowska (Vb) i Bartłomiej Witkowski (VIb). 

Drużyna z klas IV-VI zdobyła 81 punktów i jest to najlepszy wynik w woj. lubelskim, jednak do 

etapu centralnego w Katowicach zakwalifikowało się 15 drużun z Polski, którzy uzyskali co najmniej 86 

punktów.  

21 czerwca w TOK odbyło się posumowanie konkursu plastyczno-fotograficzno-multimedialnego 

„Najpiękniejsze miejsca Tarnogrodu”. W konkursie zostali nagrodzeni uczniowie z naszej szkoły: 

PRACE PLASTYCZNE 

III miejsce Magdalena Książek kl. IIb 

I*I miejsce Iga Serek kl. VIb 

II miejsce Natalia Fusiarz kl. VIb 

III miejsce Karolina Staroń kl. Vb 

Wyróżnienie Amelia Lipka kl. VIb 

PREZENTACJA MULYIMEDIALNA 

I miejsce Otylia Antolak kl. IV b 

FOTOGRAFIA 

Wyróżnienie Mateusz Michał Fus kl. IVb 

 

 



 

 

        Poeci wierszokleci 
 

 

 

 

„KOCHAM CIĘ SZKOŁO” 
(na melodię „Kocham cię Polsko”) 

 

Za bibliotekę i za świetlicę, 

Za polski, matmę i za plastykę, 

Za histę, muzę i za przyrodę. 

Za dietetyczny obiadek szkolny 

Za to, że szkoło wciąż mnie zachwycasz! 

Że jak nie sprawdzian, no to diagnoza. 

Za to, że z tobą czuje się swojsko 

Ja tak po prostu kocham Cię! 

 

Kocham cię, kocham cię, kocham cię szkoło! 

 

Za przyjaciółki i za kolegów. 

Za wielkie czyny, za nasze błędy. 

Za wychowawców i za dyrekcję, 

Za sekretarkę rzecz jasna jeszcze! 

Za mecze szkolne, za pierwsze miejsca. 

Miłość do szkoły bystrego ucznia. 

Za to, ze z tobą czuje się swojsko 

Ja tak po prostu kocham Cię 

 

Kocham cię, kocham cię, kocham cię szkoło! 

 

 

Amelia Lipka 

Wiktoria Krupczak 

Natalia Fusiarz 

Iga Serek 

 

 

 

 



5 pytań do Igi Serek - 

przewodniczącej SU 
 

1.Czy lubisz pracę przewodniczącej 

Samorządu Uczniowskiego? 

- Ja osobiście nie za bardzo lubię być 

przewodniczącą. ale każdy odbiera 

inaczej swoje obowiązki i każdy będzie 

inaczej sobie z tym radził. 

 

2.Czy lubisz swoją klasę? 

- Tak, ponieważ wszyscy się nawzajem 

wspieramy. Czasami zdarza nam się 

pokłócić, ale zawsze się godzimy. Ogółem zawsze jest fajnie  

i śmiesznie. Pozdrawiam klasę VI b! 

 

3. Jak myślisz, dlaczego miałaś tak duże poparcie w wyborach do SU? 

- Nie wiem, może dlatego że mnie wszyscy znają. Na początku 

myślałam że przegram i wygra Karina.  

 

4. Czy w następnym roku będziesz kandydowała do zarządu Samorządu 

Uczniowskiego? 

- Nie, dlatego że chcę dać innym szansę. Ciekawi mnie kto będzie 

przewodniczącym w następnym roku. 

 

5. Czy zdradzisz tajemnicę swojego sukcesu? 

- Nie mam żadnych „tajemnic sukcesu”. Tak naprawdę dzięki wam, 

uczniom, moim kolegom i koleżankom jestem przewodniczącą SU. 

 

Dziękujemy za rozmowę. 
 

 

 



 UCZNIOWIE MAJĄ GŁOS … 

PODRÓŻE MAŁE I DUŻE 
Z WIZYTĄ W DĘBLINIE I FARMIE ILUZJI 

11 maja uczniowie z klas czwartych byli na wycieczce 

w Dęblinie i w Farmie Iluzji (w Mościskach). Na 

początek w Dęblinie zwiedziliśmy Muzeum Sił 

Powietrznych, wysłuchaliśmy marsza (hymnu) 

lotników, do którego słowa napisała Aleksandra 

Agnieszka Zasuszanka, a muzykę skomponował 

Stanisław Latwis. Po odsłuchaniu marsza lotników 

zaczęliśmy zwiedzać muzeum, najpierw w środku  

a potem na zewnątrz, o każdym eksponacie przewodnik 

potrafił coś opowiedzieć (jaką ten pan miał ogromną wiedzę, na ten temat). Większość osób 

stwierdziło, że to nuda, ale tak naprawdę to wszystko było super! (nasz kolega Mateusz 

 stwierdził, że to wszystko to atrapa, no ale nie wnikajmy). Następnie pojechaliśmy do Farmy 

Iluzji, od razu z wejścia rzucał się w oczy „lewitujący kran”. Na samym początku byliśmy  

w kręcącym się domku. Następnie, kto chciał mógł zagrać w „MEGA” szachy, chińczyka czy 

poukładać „WIELKIE” klocki lego. Następnie poszliśmy do labiryntu luster (niektórzy nie mogli 

znaleźć wyjścia) i tunelu zapomnienia. Zaraz obok tunelu zapomnienia był mały ogród 

doświadczeń gdzie każdy mógł zostać „chomikiem” i pokręcić się w takiej kuli. Potem 

zostaliśmy podzieleni na dwie grupy, 1 grupa poszła na karuzelę, a później do grobowca Farona 

Tutenchamona, a 2 grupa na odwrót. Po wyjściu z grobowca Tutenchamona prawie wszyscy byli 

przestraszeni, tylko niektórzy chłopcy robili sobie z tego „bekę” mówiąc  np. „Ja mam tak na co 

dzień gdy wchodzę do pokoju mojej siostry, tylko że ona nie wyskakuje z sarkofagu lecz z łóżka 

i też ma taki złowrogi śmiech „łochochocho”. Przed obiadem byliśmy także w pochylonym 

domku (gdzie grawitacja tak działała, że ledwo dało się chodzić) i wiklinowym labiryncie (żeby 

pokonać labirynt były dwie trudności pierwsza polegała na rozwiązywaniu rebusów  

i odgadnięciu hasła (hasło to „kompas” tak a propo), a druga, że trzeba było znaleźć wyjście.  

Następnie w „restauracji polowej” zjedliśmy obiad: zupę pomidorową, a na drugie kotlet  

z ziemniakami i surówką. Po obiedzie poszliśmy na pamiątki i mieliśmy wolną godzinę na 

odwiedzenie pozostałych atrakcji parku. W Farmie Iluzji wszystkim się podobało, chociaż 

niektóre iluzje dało się szybko rozgryźć. Droga powrotna szybko minęła. 

Otylia Antolak i Malwina Bartosik kl. IV b 

 

SZLAKIEM KARKONOSKICH SKARBÓW 

            Dziewiątego maja uczniowie klasy piątej  

i szóstej wybrali się na czterodniową wycieczkę do 

Karpacza. Trudno było wstać w środku nocy, ale 

zebraliśmy się dosyć sprawnie. Wsiedliśmy do 

autokaru i zajęliśmy miejsca. Wyruszyliśmy  

o godzinie drugiej w nocy. Naszymi opiekunami 

były: pani Bożena Śmieciuch i pani Bożena 

Larwa. Po jedenastu godzinach podróży byliśmy 



na miejscu. Czas minął szybko. W drodze poruszyliśmy wiele tematów, zdrzemnęliśmy się 

trochę, a przy okazji lepiej się poznaliśmy. Wreszcie dotarliśmy na miejsce. Przybyliśmy do 

Jeleniej Góry. Zwiedziliśmy stare miasto, zobaczyliśmy ratusz, kościół. Następnie wsiedliśmy do 

autobusu i pojechaliśmy do naszego przecudownego hotelu w Karpaczu, tj. Domu Wczasowego 

"Kosówka". Zostawiliśmy bagaże w naszych pokojach i poszliśmy ,,pozwiedzać" hotel. Był  

w miarę duży, ale skromny. Odwiedziliśmy kilka pokoi i przeżyliśmy parę niemiłych 

niespodzianek. Wszystko jednak można przeżyć. Drobne problemy zostały usunięte, z korzyścią 

dla nas. Potem udaliśmy się na tzw. Krucze Skałki. Było bardzo ładnie, muszę przyznać. Po 

długim i wyczerpującym dniu poszliśmy spać. Drugiego dnia rano wstaliśmy, ubraliśmy się  

i poszliśmy na śniadanie. Jedzenie było przepysze, takie jak w domu. Szybko się zebraliśmy  

i wsiedliśmy do autokaru. Jechaliśmy do Sobieszowa. Tam mieliśmy wejść do Zamku Chojnik. 

Pokonanie sześciuset metrów okazało się trudniejsze niż zakładaliśmy. A miała to być tylko 

rozgrzewka przed wspinaczką na Śnieżkę. Jednak mimo wszystkich trudności, ciężkich 

plecaków, rozwiązanych sznurówek i spoconych twarzy byliśmy zadowoleni z widoku, który nas 

czekał. Niektórzy z nas musieli zmierzyć się z lękiem wysokości , ale ,,kto nie ryzykuje, nie 

wygrywa". Opłacało się. Byliśmy bardzo zmęczeni, a jednocześnie szczęśliwi, wsiadając do 

autobusu. Czekały na nas kolejne atrakcje. Czas na Szklarską Porębę i obejrzenie huty. 

Uczestniczyliśmy w zajęciach wytapiania szkła. Później wróciliśmy do hotelu. Mimo że 

mieliśmy rano wstać, ponieważ czekała nas bardzo trudna wyprawa na Śnieżkę, to i tak pół 

wieczoru spędziliśmy na rozmowach. Wstaliśmy rano i zjedliśmy porządne śniadanie (dużo 

białka). Nadszedł czas na najważniejszą atrakcję wycieczki. Przed nami rysowała się wspinaczka 

na szczyt o wysokości 1602 metrów- wejście na Śnieżkę. Wchodziłam już na różne góry i górki, 

ale powiem szczerze, było łatwiej niż myślałam. W sumie nie weszliśmy na sam szczyt, jednak 

przeżyłam wspaniałą przygodę. Zdecydowanie byłam przygotowana na o wiele trudniejsze 

warunki. To pewnie dzięki bułeczkom z czekoladą ,,podstawowemu" wyposażeniu każdego 

turysty. Droga w obie strony zajęła nam około sześciu godzin. Oczywiście, nie mogło się obyć 

bez przygód. To było cudowne przeżycie. Wykończeni, wróciliśmy do naszego hotelu.  

Zmęczeni, poszliśmy spać. Czas na dzień czwarty. Już ostatni. Trzeba było się spakować, a to nie 

jest takie proste, jeśli ma się rzeczy porozrzucane po całym pkoju. Przygotowani, najedzeni, 

zmęczeni i w miarę szczęśliwi udaliśmy się na podbój Wrocławia. Bez wątpienia miasto było 

śliczne. Jeśli ktoś zastanawia się, czy odwiedzić ,,Wenecję Północy", z wielką przyjemnością 

polecam. Zwiedziliśmy bardzo dużo. Najbardziej podobało mi się jednak ZOO. Zrobiłam zakupy, 

po czym zadowolona wsiadłam do autobusu. Jeszcze tylko osiem godzin drogi powrotnej. Ostatni 

łyk wrocławskiego powietrza i powrót. Około godziny dwudziestej trzeciej mieliśmy przystanek 

na pewnej stacji benzynowej. Aż 45 minut na rozruszanie zastałych stawów. Gdy odpoczynek 

dobiegł końca, udaliśmy się w stronę Tarnogrodu. Spotkanie z najbliższymi było wzruszające, 

lecz przygody, jakie przeżyliśmy w Karkonoszach, pozostaną na zawsze. Do dzisiaj tęsknię za 

moimi przyjaciółmi z hotelu. W gruncie rzeczy bardzo miło spędziłam czas i nie żałuję, że 

zdecydowałam się na tę wycieczkę. 

 

Natalia Fusiarz kl. VIb 

 

JANÓW LUBELSKI TO JEST TO 

 23.05.2017 r. uczniowie z klas czwartych 

uczestniczyli w wycieczce do Janowa Lubelskiego. 

Wyprawę zaczęliśmy o godzinie 7.30. Po godzinie 

jazdy byliśmy na miejscu, gdzie czekał na nas pan 

Adam oraz instruktorzy. Spotkanie rozpoczęło się od 



mini musztry i podziału naszej ekipy na dwie grupy. Jedna wyruszyła w las na marsz na 

orientację druga zaś na „tor przeszkód”. W lesie były porozmieszczane karteczki na drzewach, na 

tych karteczkach były różne zadania np. pokazać pozycję bezpieczną przy udzielaniu pierwszej 

pomocy, ułożyć kostkę 3x3, opuścić bambusowy patyk na ziemię i wiele innych. Aby dojść do 

miejsc z zadaniami pomogła nam mapa, którą świetnie posługiwaliśmy się. Następnie poszliśmy 

na „tor śmierci”. Tor trzeba było przejść w jak najszybszym czasie pokonując wiele przeszkód, 

przejść lub przeczołgać się między rozciągniętymi sznurkami tak, aby ich nie dotknąć, pokonać 

„pole minowe”, przetoczyć wielką oponę oraz przebiec jak najszybciej przez rozłożone małe 

opony.. Około godziny 12.00 poszliśmy na przejażdżkę Jeepami, gdy zjechaliśmy z drogi 

asfaltowej dopiero zaczęła się jazda. Szybko i jeszcze szybciej, z górki i pod górkę, po piasku  

i po drodze leśnej. W pewnym momencie dojechaliśmy do rzeki, do której pan kierowca wjechał 

z rozpędem i trochę nas oblała woda. Po tej szalonej przejażdżce udaliśmy się na obiad. 

Następnym punktem programu wycieczki był park linowy, ale nie mogliśmy tam wejść, bo 

grzmiało, więc poszliśmy na pamiątki. Paweł nic nie kupował usiadł na ławce i zaczął śpiewać 

jakąś dziwną piosenkę (jak chcecie wiedzieć jaką, to go spytajcie). Burza przeszła bokiem, więc 

udaliśmy się do ostatniego punktu naszej wyprawy. Na początku mieliśmy przeczytać regulamin 

parku linowego. Potem instruktor pokazał jak się posługiwać sprzętem. Po szkoleniu każdy 

poszedł na swój tor (dzidziuś, zielony i niebieski) dzidziuś był dla tych, którzy byli za mali lub 

się bali, nawet jak byli wystarczająco wysocy. Przejście wszystkich elementów parku linowego 

wcale nie było takie proste, ale wszyscy zdali egzamin z odwagi i sprawności fizycznej. 

Następnie zmęczeni, ale zadowoleni wróciliśmy do autokaru i pojechaliśmy do domu. 

Mateusz Michał Fus kl. IVb 

„MAGICZNE OGRODY” I … 

W czwartek klasy drugie wraz z nauczycielkami 

pojechały na wycieczkę do Janowca i do Kazimierza. 

Najpierw zwiedzaliśmy Kazimierz i weszliśmy na Górę 

Trzech Krzyży i zauważyliśmy na szczycie wieżę, na 

której łopotała flaga Polski. Wspinaczka na Górę nie 

była ciężka, ale trochę energii trzeba było zużyć. Aby 

odpocząć zeszliśmy z Góry Trzech Krzyży, spacerkiem 

poszliśmy nad Wisłę i weszliśmy na statek. 

Zauważyliśmy tam prom, który przewoził samochody 

przez Wisłę. Ale nasza grupa popłynęła statkiem po 

rzece wraz z innymi grupami w krótki rejs. Po rejsie wróciliśmy do autokaru i pojechaliśmy do 

Magicznych Ogrodów koło Janowca. Gdy wyszliśmy z autokaru cześć uczniów bardzo się 

ucieszyła, bo sądzili, że "Magiczne ogrody" to są zwykłe ogrody z roślinnością i kwiatami, a nie 

takie fajne zabawy. Zjedliśmy tam obiad. Najlepsze były frytki. I wtedy zaczęła się zabawa: po 

wszystkich atrakcjach oprowadzała nas pani przewodnik. Bardzo podobała się nam ogromna 

zjeżdżalnia, na której zjeżdżało się na specjalnych matach. Był jeszcze linowy plac zabaw, który 

bardzo się wszystkim dzieciom podobał. Ale najlepsze ze wszystkiego było Mroczysko, było 

nawet trochę straszne, ale pan obsługujący je powiedział, że mamy uciekać kiedy smok coś 

powie. Kiedy smok wychylił głowę większość osób się wystraszyła i po chwili uciekła  

z Mroczyska. Wycieczka byłą udana i wszyscy chcielibyśmy jeździć na takie wyjazdy częściej.  

Cyprian Rogala z II a 

 

 



PIELGRZYMKA KLAS III DO KALWARII PACŁAWSKIEJ 
 

23 maja dzieci I Komunijne – uczniowie  z klas III  

z Tarnogrodu, Woli Różanieckiej, Korchowa wraz  

z wychowawcami, s. Samuelą, ks. Piotrem oraz 

rodzicami pojechali do Matki Boskiej Kalwaryjskiej 

aby u jej stóp przeżyć Mszę Świętą. Trzecioklasiści 

dziękowali za dar I Komunii Świętej. Matce Bożej 

słuchającej powierzyli swoje życie, rodziny, Ojczyznę. 

Po wspólnym obiedzie zwiedzali Przemyśl – trasę 

podziemną, Rynek, Katedrę - wnętrze oraz podziemia. Był czas na lody i odpoczynek przy 

fontannie. Szczęśliwi wieczorem wrócili do Tarnogrodu. 

 

ERASMUS+ POLSKA – WŁOCHY 

 

W dniach 18-25 marca my Dominika, Stasiek, Oskar, 

Kasia oraz Karina uczniowie Szkoły Podstawowej  

w Tarnogrodzie wraz z nauczycielami uczestniczyliśmy 

w projekcie Erasmus+ i wyjechaliśmy do Włoch. 

Przeszliśmy odprawę i wsiedliśmy do samolotu. Lot 

minął spokojnie i w miłej atmosferze. Po przylocie do 

Neapolu, pojechaliśmy pociągiem do miasteczka 

Salerno, gdzie zameldowaliśmy się w hotelu i poszliśmy 

spać. Następnego dnia po zjedzeniu śniadania, 

rozpoczęliśmy zwiedzanie zabytkowego miasteczka 

Salerno. Chodziliśmy także wzdłuż morza i wsłuchiwaliśmy się w szum przypływających fal. 

Późnym popołudniem pojechaliśmy pociagiem do Altavilli, gdzie zjedliśmy pyszną kolację 

wraz z rodzinami. Uroczyste powitanie uczestników wszystkich krajów : Polski , Francji oraz 

Islandi przez lokalne władze tego miasteczka odbyło się w poniedziałek rano. Później autobusem 

udaliśmy się do szkoły w Cerelli. Po lekcjach zaproszono nas na zajęcia w szkole w Altavilli. 

Wieczorem wybraliśmy się na typową włoską pizzę w przepięknej restauracji przy górze 

Agropoli. We wtorek w trakcie lekcji trwała prezentacja projektów o krajach biorących udział  

w projekcie. Następnie odbyła się gra terenowa i zwiedzanie kaplicy. Po lekcjach i po obiedzie 

poszliśmy do kościoła w Altavilli. Później gra rozprzestrzeniła się na całe miasteczko. W środę 

mieliśmy okazję po raz pierwszy w życiu wyprodukować papier, a południu odbyła sie lekcja 

gotowania. Dzień zakończyliśmy kolacją w restauracji. Zwiedzanie farmy rozpoczęliśmy rano 

wczwartek. Uczestniczyliśmy także w warsztatach archeologicznych i zwiedzaliśmy miasteczko 

Pestum.  

Piątek był bardzo ekscytującym dniem, ponieważ na początku pojechaliśmy do szkoły  

w Cerelli na pokaz gier przygotowanych przez kraje z projektu. Po południu czekała już na nas 

niespodzianka na rynku w Cerelli,a były to zawody sportowe pomiędzy klubami sportowymi  

z okolicy. Bawiliśmy się do późnego wieczora. Pożegnalną kolację wszyscy zjedliśmy  

w restauracji i po raz trzeci zjedliśmy pizzę. W sobotę czekał nas lot powrotny do Polski, który 

również minął bardzo dobrze. Cały wyjazd na pewno zostanie nam wszystkim  

w pamięci. Dzięki udziałowi w tym projekcie stałam się bardziej odważna i tolerancyjna, 

udoskonaliłam swój język angielski oraz poznałam nowych kolegów i koleżanki.  

Dominika Pisarczyk kl. Vb 

 



Dnia 07.06.2017 roku klasa 

VIb wyruszyła wraz  

z wychowawczynią panią 

Bożeną Śmieciuch  

i opiekunami na wycieczkę 

rowerową do Osuch. Każdy 

był podekscytowany tym 

wydarzeniem, ponieważ 

mieliśmy przed sobą do 

pokonania 50 km, zwłaszcza, 

że ten odcinek musieliśmy 

pokonać na rowerach. Za 

pietnaście dziewiąta wszyscy zwarci i gotowi, ubrani w kaski i kamizelki odblaskowe czekaliśmy pod 

szkołą. Wyruszyliśmy w drogę o godzinie dziewiątej. Niestety w Korchowie pogoda zrobiła nam psikusa  

i zaczął padać deszcze, ale my się nie poddawaliśmy i jechaliśmy dalej. Przecież żaden deszcz, grad lub 

wiatr nie przerwie nam wycieczki! Deszcz towarzyszył nam aż do Szarajówki. Tam zatrzymaliśmy się aby 

zjeść kanapki i chwilę odpocząć, by nabrać sił na dalszą jazde. Gdy wszyscy nabrali sił wyruszyliśmy  

w dalszą podróż. Kolejny postój odbył się dopiero po 4 km, w Chmielku u rodziny pani Śmieciuch. Po 

krótkim postoju musieliśmy jechać dalej. Po 8 km dotarliśmy do celu, czyli do Osuch.  

W lesie rozbiliśmy mały obóz. Chłopcy zraz z opiekunami rozpalili ognisko i strugali kije na kiełbaski. 

Dziewczyny sprzątały drewniane stoliki i ławki z igieł i liści, przygotowywały jedzenie i rozścielały koce. Po 

zorganizowaniu obozu piekliśmy kiełbaski, graliśmy w piłkę i wylegiwaliśmy się na kocykach. Po posiłku 

 i odpoczynku udaliśmy się na żywą lekcję historii do Muzeum w Osuchach. Tam pani Maria Działo 

opowiadała o walkach żołnierzy podczas II wojny światowej, ludziach którzy tu walczyli, poświęcili swoje 

życie byś my mogli być tu gdzie jesteśmy i żyć w wolnej Polsce. Po wysłuchaniu opowieści przez panią 

kierownik Muzeum udaliśmy sie na cmentarz żołnierzy i ludzi, którzy zginęli podczas II wojny światowej. 

Wtedy nastała chwila ciszy, ale nie takiej zwykłej ciszy tylko ciszy z myślą o tych wielkich bohaterach. Po 

żywej lekcji historii udaliśmy się do swojego małego obozu, by jeszcze odpocząć przed długą drogą i zjeść 

jeszcze kiełbaski. Po dość długim czasie nastała pora by pożegnać się z Osuchami. Posprzątaliśmy nasze 

rzeczy i powoli jechaliśmy do Tarnogrodu. Po drodze zatrzymaliśmy się w Chmielku na dłuższy postój. Nie 

obyło się bez zabawy i różnych dziwnych pomysłów, ponieważ było gorąco dziewczyny wraz z chłopakami 

zaczęli lać się wodą. Było przy tym dużo śmiechu. Po tej dosyć mokrej zabawie, wsiedliśmy na rowery 

 i jechaliśmy prosto do szkoły. Gdy dojechaliśmy do końca naszej podróży nie mogliśmy uwierzyć, że 

przejechaliśmy 50 km. Wszyscy szczęśliwi i zmęczeni wróciliśmy do domów. Na pewno na długo 

zapamiętamy ten super rajd rowerowy! 

 Iga Serek, Martyna Wryszcz, Agnieszka Larwa i Wojtek Dyndał 

 

 

 

 



Top 25. Najlepsze miejsca na wakacje w Europie 

Miejsce 1: Paryż, Francja 

Miejsce 2: Rzym, Włochy 

Miejsce 3: Londyn, Wielka Brytania  

Miejsce 4: Barcelona, Hiszpania  

Miejsce 5: Praga, Czechy 

Miejsce 6: Wenecja, Włochy 

Miejsce 7: Sankt Petersburg, Rosja  

Miejsce 8: Florencja, Włochy  

Miejsce 9: Edynburg, Szkocja, Wielka Brytania  

Miejsce 10: Stambuł, Turcja  

Miejsce 11: Amsterdam, Holandia 

Miejsce 12: Capri, Włochy  

Miejsce 13: Dublin, Irlandia 

Miejsce 14: Berlin, Niemcy 

Miejsce 15: Dubrownik, 

Chorwacja  

Miejsce 16: Oia, Grecja  

Miejsce 17: Sztokholm, Szwecja 

Miejsce 18: Brugia, Belgia 

Miejsce 19: Amalfi, Włochy  

Miejsce 20: Wiedeń, Austria  

Miejsce 21: Kraków, Polska 

Miejsce 22: Reykjavik, Islandia  

Miejsce 23: Rothenburg ob der Tauber, Niemcy  

Miejsce 24: Interlaken, Szwajcaria  

Miejsce 25: Positano, Włochy 



    Czy wiesz że … 

Samiec lwa posiada gęste owłosienie otaczające głowę, szyję i 

przednią część klatki piersi tzw. "grzywę". To cecha, która wraz 

z potężnym rykiem i porządkiem podległości zachowywanym w 

jego stadzie, nadaje mu wygląd królewski. Nie wszystkie 

zwyczaje lwów należą do tzw." szlachetnych" według badań 

naukowców lwy potrafią wylegiwać się 18 godzin dziennie, 

podkradać sobie wzajemnie łupy a także pożerać młode lwiątka. 

Lwy są mięsożercami polującymi głównie na ssaki kopytne, jak 

antylopy, zebry, gazele, bawoły afrykańskie, żyrafy i guźce zwyczajne oraz sporadycznie młode 

większych ssaków, takich jak słonie, hipopotamy czy nosorożce[32]. Gdy brakuje pokarmu, 

zdarza im się napadać na zwierzęta hodowlane, zjadać gryzonie, ptaki czy padlinę, a nawet ludzi.  

Pantera śnieżna zamieszkuje w Himalajach na wyżynie tybetańskiej oraz w 

środkowej Azji. Ma krępe, dość krótkie łapy i długi, gruby ogon. Na 

wolności żyje tylko 4 500-7 000 panter, w ogrodach zoologicznych 200. 

Główne zagrożenia stanowi rozproszenie populacji (utrudnia to zmienność 

genetyczną), lokalny handel futrami tych zwierząt oraz wykorzystywanie 

ich kości w chińskiej medycynie. Poluje na górskie ssaki kopytne takie jak 

koziorożce, markury, dziki, nachury, tary i piżmowce syberyjskie, a także 

świstaki, ptaki i inne niewielkie kręgowce; nierzadko zwierzęta domowe, 

np. drób i bydło. Aktywny w ciągu dnia oraz o zmierzchu. W poszukiwaniu 

zdobyczy przemierza terytorium łowieckie po stałych ścieżkach. Jest bardzo 

czujny i ostrożny. Żyje samotnie, jedynie w okresie godowym obserwowany bywa w parach. 

Ryś - gatunek lądowego ssaka drapieżnego z rodziny 

kotowatych, największy z rysi. Występuje w Europie i Azji. 

Poza kotem domowym, ryś i żbik są jedynymi 

występującymi w Polsce przedstawicielami kotowatych. Ryś 

jest też jednym z największych drapieżników Europy. Ryś 

zasiedla duże, zwarte, wielogatunkowe kompleksy leśne ze 

starymi drzewostanami o gęstym podszycie, zarówno 

górskie, jak i nizinne, iglaste, liściaste i mieszane. Rysie polują przede wszystkim na sarny. Są 

przy tym naturalnym czynnikiem ograniczającym liczebność tych ssaków. Polują także na łanie i 

młode jelenie, ale czynią to rzadziej. Poza tym polują również na mniejsze zwierzęta: liczne 

ptaki, zwłaszcza te gniazdujące na ziemi, jak np. jarząbki czy cietrzewie, a także na małe ssaki, 

jak np. zające, jenoty, czy nawet gryzonie. Rysie podejmują zwykle jedną próbę schwytania 

dużej zdobyczy na dobę, z czego dorosłym osobnikom udaje się to średnio raz na 38 godzin, zaś 

niedoświadczonym osobnikom młodocianym – raz na 105 godzin. Najwięcej dużych zwierząt, bo 

aż 190 rocznie, chwytają samice wychowujące młode. Rysie podejmują dziennie także do 

siedmiu prób upolowania małego zwierzęcia. Udają się one najczęściej raz na 3 – 4 próby. 



WAKACYJNY QUIZ DLA CHŁOPAKÓW 

 
1.  Z kim poszedłbyś na dyskotekę? 

a)   z Karoliną B.  Va 

b)   z  Dominiką  P. Vb 

c)   z Oliwią K. Vb 

2. Jaki charakter dziewczyny 

najbardziej lubisz? 

a)  kochająca Cię ponad wszystko  

b)  kujonka 

c) obojętnie  

3.  Jaki kolor włosów podoba Ci się 

u dziewczynie? 

a)  blondynka 

b)  brunetka 

c)  obojętnie 

4. Jaka powinna być według Ciebie 

idealna dziewczyna? 

a) nie widzi świata poza Tobą  

b)  rurki i nic więcej 

c) byle by była 

5.Gdzie poszlibyście na pierwszą randkę? 

a) na plażę 

b)  do restauracji  

c)  do kina 

6. Twoja ukochana dziewczyna powinna: 

a) być aktorką 

b) być nauczycielką 

c) być lekarzem 

7. Jak powinna się ubierać Twoja wymarzona 

dziewczyna? 

a) T-shirt i legginsy  

b)  dresy I bluza  

c) koszula, spódniczka I Kijonki 

8. Jaką partię polityczną powinna lubić Twoja 

dziewczyna? 

a)  Pis 

b)  PO 

c)  Kukiz’15 

9. Które imię dziewczyny podoba Ci się 

najbardziej? 

a) Ania  

b) Lena 

c)  Dorota  

10. Jakie oceny powinna zbierać Twoja 

dziewczyna? 

a) 5-6 

b) 4-3 

c) obojętnie  

 

 

Najwięcej odpowiedzi A: 

Twoja dziewczyna jest uporządkowana, dobrze się uczy, 

skromnie się ubiera i jest bardzo miła. Będziecie do siebie 

idealnie pasować jako poważny związek. 

Najwięcej odpowiedzi B: 

Tak zwana ,,Do Tańca i do Różańca’’. Czasami poważna, 

czasami zabawna. Ubiera się jak zwykła nastolatka. Ma takie 

zainteresowania jak ty. Idealna para!!! 

Najwięcej odpowiedzi C: 

Wasz związek nie jest na dłuższą metę. Twoja dziewczyna 

będzie Cię kochać lecz myśli trochę o sobie. Ubiera się luzacko. 

Super para! 



WAKACYJNY QUIZ DLA DZIEWCZYN 
1. Z kim poszłabyś na dyskotekę: 

a) Oskarem K. z  V a 

b) Mateuszem  K. z VI b 

c) Maćkiem G. z IV b 

     2.  Jaki charakter u chłopaków lubisz 

najbardziej? 
   a) luzak 
   b) pedant 

   c) kujon 

3. Jaki kolor włosów podoba Ci się 

najbardziej u chłopaków? 
a)  blondyn 

b)  brunet  

c)  obojętne mi to 

4. Jaki według Ciebie powinien być 

idealny chłopak? 

a)  po prostu miły 

b)  dżentelmen 

c)  byle by był 
5.  Gdzie poszlibyście na pierwszą 

randkę? 

a) do parku  

b)  na plażę  

c)  do kina  

6. Chciałabyś żeby Twój chłopak był: 
a) sportowcem 
b)  prawnikiem  

c)   pracował w barze  

7. Jak powinien się ubierać Twój 

wymarzony chłopak?  
a)  T-shirt i rurki 

b)   koszula, dżinsy i krawat  

c)   dresy i bluza 

8. Jaką Twój chłopak powinien lubić 

partię polityczną? 
a)  PO 
b)  PiS 

c)  KUKIZ ‘ 15 

9. Jakie imię chłopca podoba Ci się 

najbardziej? 
a) Adam  

b)  Michał 
c)  Kuba 

10. Jakie oceny powinien zbierać Twój 

chłopak? 

a)  5-6 
b)  3-4 

c)  obojętnie  

 

 

 

Najwięcej odpowiedzi A: 

Twój chłopak jest uporządkowany, dobrze 

się uczy,  dobrze się ubiera i jest bardzo miły. 

Będziecie do siebie idealnie pasować jako 

poważny związek. 

Najwięcej odpowiedzi B: 

Tak zwany ,,  do tańca i do różańca’’. 

Czasami poważny, czasami zabawny. Ubiera 

się jak zwykły nastolatek. Ma takie 

zainteresowania jak Ty. Idealna para!!! 

Najwięcej odpowiedzi C: 

Wasz związek nie jest na dłuższą  metę. 

Twój chłopak będzie Cie kochał, lecz myśli 

trochę o sobie. Ubiera się luzacko. 

Karolina Bil Va  

Dominika Pisarczyk Vb 

Oliwia Krasowska Vb 



Coś na ząbek 
Wafle z masą z galaretki 

Składniki : 

1 paczka wafli (najlepiej o grubej kratce), 1 kostka margaryny, 1 szklanka cukru kryształu, 1 szklanka 

kwaśnej śmietany, 1 jajko, 1 galaretka. 

Wykonanie : 

Margarynę i cukier roztopić w rondelku. Dodać śmietanę, jajko i suchą galaretkę, dobrze wymieszać  

i gotować przez 5 min. na wolnym ogniu.  

Zimną masą przekładać wafle. Można zrobić dwie porcje masy dodając do każdej galaretkę innego 

koloru i smarować wafle na przemian. 

Lody truskawkowe 

Składniki: 

500 gram truskawek 

250 gram serka mascarpone 

250 ml. śmietany 30% 

0,5 szklanki cukru pudru  

Sposób przygotowania przepisu: 

 Truskawki oczyszczamy z szypułek, 

myjemy i blenderem miksujemy na 

gładką masę. Śmietanę ubijamy na 

sztywno, ucierając dodajemy cukier 

puder i po łyżce serka mascarpone. 

Dodajemy zmiksowane truskawki. Przelewamy do pojemnika z pokrywką  

i wstawiamy na kilka godzin do zamrażalnika. Podczas mrożenia lody mieszamy co jakiś czas żeby masa 

była puszysta.  

Porady: 

Lody możemy przyrządzić w maszynce do robienia lodów. 

                                                                                          Smacznego życzy Martyna Bazan  
 



 

Z życia twórców „Groch z kapustą’’ 

 

SZPAK – Czy 4 uczniom z IV b uda się? 

Na pewno uda się Maćkowi, Otyli, Malwinie i Mateuszowi. - Powiedział Mateusz Fus.  

------------------------------------------------------- 

 

Czy w następnym roku na 1 semestr będą inne plany lekcji?                      
CZY CIESZYCIE SIĘ, ŻE BĘDZIECIE ZDAWAĆ NA KARTĘ ROWEROWĄ? 

Mam nadzieję, że klasom IVa i IVb uda się zdać. Bardzo dużo się uczyli, pisali 

kartkówki...no, zobaczymy, co powie klasa IVB. Czy się cieszy? 

- Nie. - powiedziała Madzia Komosa. 

-------------------------------------------------------------- 

Co sądzicie o naszym TALENT SHOW? 
CO SIĘ NAJBARDZIEJ  PODOBAŁO klasie IV b?  

 - Myślę, że najbardziej podobało mi się, jak koło teatralne tańczyło EGO.  - powiedziała 

Andżelika Pokrywka. 

- Mi najbardziej podobał się występ Gabrysi Fus. - odpowiedziała Kornelia Szmołda. 

CZY PODOBAŁ SIĘ TALENT SHOW?  

- TALENT SHOW? Powiedzmy, że się podobał. - powiedziała Julia Kiełbus. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------- 

 

 



KRZYŻÓWKA 
1.Tłusty olej (zapytaj w Biedronce) 

2. … iluzji (zapytaj 4B nie 4A ) 

3. Kto to jest NT (informacja u M.M lub u M.M.F) 

4. Przezwisko M.M.F (zapytaj MMF) 

5. Ulubiona gra M.M (zapytaj M.B) 

6.  Imię pani A.K. z bierzmowania (idź do ksiąg parafialnych lub do biblioteki) 

7. Piąte przezwisko M.M.F. (zapytaj kogo chcesz) 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

HUMOR 
___________________________________________________ 

Jaś woła zza drzwi łazienki: 

- Mamo, jaką koszulę mam dziś włożyć do szkoły? Z długim, czy krótkim 

rękawem? 

- Z krótkim. A czemu pytasz? 

- Bo nie wiem, dokąd mam umyć ręce. 

__________________________________________________________ 

Co mówi kabel do kabla? 

- Bądźmy w kontakcie! 

Zespół redakcyjny: 

Otylia Antolak, Malwina Bartosik, Martyna Bazan, Mateusz Michał Fus, Bartłomiej Grasza, 

Mateusz Grasza, Maciej Gruca, Rafał Kita, Magdalena Komosa, Natalia Magoch, Mateusz 

Mulawa, Kuba Nowicki, Bartłomiej Obszański, Sebastian Sereda, Kornelia Szmołda, Emilia 

Śmieciuch, Paweł Śmieciuch, Bartłomiej Witkowski, Cyprian Rogala. Julia KIEŁBUS, 

Dominika Pisarczyk, Oliwia Krasowska, Karolina Bil. Opiekun Anna Kuziak. 
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